
Usnesení ze 46. schůze Rady města Adamova
konané dne 16.04.2025 v 8:00 hodin

na Městském úřadě v Adamově

Přítomni: Be. Roman Pilát, MBA-starosta, Jiří Němec - místostarosta, PhDr. Jaroslav Budíš,
Mgr. Dana Charvátová, LL.M. -tajemnice

Omluveni: Mgr. Jana Burianová, Ing. Petr Kupka, MBA

Zapsala: Monika Vávrová

Ověřovatelé zápisu: Jiří Němec, PhDr. Jaroslav Budíš

Ad l) Zahájení

Pan starosta zahájil 46. schůzi Rady města Adamova v 8:00 hodin. Uvedl, že program byl
rozšířen o body číslo 27) Souhlas se stavebním záměrem „Adamov, Lesní, DS NN, Adavak"
a 28) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030089808/001-
ENGB a následující body byly přečíslovány. Nechal zvolit ověřovatele zápisu. Pan starosta
konstatoval, že zápis z minulé schůze Rady města Adamova je uložen u paní tajemnice.

//

Program:
l) Zahájení
2) Kontrola úkolů
3) Zápis ze zasedání Kulturně informační komise (období 2022-2026)
4) Zápis ze zasedání Komise podpory komunitního života
5) Parkovací dům Sadová, Adamov -1. etapa
6) Výzva k podání nabídek - vozidlo pro technickou správu
7) Kupní smlouva - nosič nářadí (nakladač) pro technickou správu
8) Architektonická studie - P. Jilemnického, Adamov
9) Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2019,

o udržování čistoty a pořádku ve městě
10) Obecně závazná vyhláška k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných

prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné
zeleně

11) Obecně závazná vyhláška o užívání plakátovacích ploch v majetku města
12) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu
13) Obecně závazná vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení

veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného
pořádku

14) Vnitřní předpis - zadávání veřejných zakázek
15) Změny v Pečovatelské službě města Adamova od 01.05.2025 a od 01.07.2025
16) Revize standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí při poskytování sociálně-

právní ochrany dle vyhlášky č. 473/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů
17) Prodej bytové jednotky Adamov, Opletalova 38B

l



18) Vyslovení podpory akce Den Země u Ptačí svatyně - 27.04.2025
19) Smlouva o zřízení věcného břemene č. Ol/2025/SL
20) Kupní smlouva č. 01/2025/KS
21) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Lucie Zavažanová, Plotní 59/8,

679 04 Adamov
22) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Junák - česky skaut, středisko Srdce

na dlani Blansko, z. s.
23) Přijetí dotace z MK pro Městské kulturní středisko Adamov
24) Rozpočtové opatření č. 1/2025
25) Změna rozpisu rozpočtu č. 1/2025
26) Změna rozpisu rozpočtu č. 2/2025
27) Souhlas se stavebním záměrem „Adamov, Lesní, DS NN, Adavak"
28) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030089808/001-

ENGB
29) Návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva města Adamova
30) Diskuse, různé
31)Závěr

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 2) Kontrola úkolů

Ad 3) Zápis ze zasedání Kulturně informační komise íobdobí 2022-2026)

Usnesení k bodu 3:
Rada města Adamova bere na vědomí zápis z 27. zasedání Kulturně informační komise.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 4) Zápis ze zasedání Komise podpory komynitníhp života

Usnesení k bodu 4:
Rada města Adamova bere na vědomí zápis z 9. zasedání Komise podpory komunitního
života.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 5) Parkovací dům Sadová, Adamov -1. etapa

Usnesení k bodu 5:
Rada města Adamov bere na vědomí zaslaný návrh Dodatku č. 3 smlouvy o dílo uzavřené
se společností GEOSAN GROUP a. s. a pověřuje Jiřího Němce dokončením jednání
se společností GEOSAN GROUP a. s. ohledně všech změn vzniklých v průběhu realizace
díla tak, aby tento dodatek č. 3 reflektoval všechny provedené změny, které v průběhu

2



realizace díla nastaly a byly odsouhlaseny v rámci kontrolních dní a zapsány ve stavebním
deníku.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 6) Výzva k podání nabídek - vozidlo pro technickou správu

Usnesení k bodu 6:
Rada města Adamova:
a) schvaluje text Výzvy k podání nabídek - užitkové vozidlo pro technickou správu

odboru správy majetku města k svozu biologicky rozložitelného odpadu včetně
hákového nosiče kontejnerů,

b) volí hodnotící komisi ve složení, a to včetně náhradníků: Jiří Němec, Ing. Alena
Všianská, Be. Robert Martinek, náhradnici: Lukáš Malý, Renata Smítalová, Věra
Jenyšová,

c) pověřuje hodnotící komisi funkcí komise pro otevírání obálek.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 7) Kupní smlouva - nosič nářadí (nakladač) pro technickou správu

Usnesení k bodu 7:
Rada města Adamova:
a) bere na vědomí Zprávu o hodnocení předložených nabídek ze dne 09.04.2025

na dodávku „Nosiče nářadí- nakladače série 5 pro technickou správu";
b) schvaluje nejvýhodnější nabídku na dodávku „Nosiče nářadí - nakladače série 5

pro technickou správu" od společnosti CHLEBÍŠ s. r. o.. Hrnčířská 266/14,
748 Ol Hlučín, IČO: 27848361;

c) schvaluje Kupní smlouvu na dodávku „Nosiče nářadí- nakladače série 5 pro technickou
správu" se společností CHLEBÍŠ s. r. o.. Hrnčířská 266/14, 748 Ol Hlučín,
IČO: 27848361.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 8) Architektonická studie - P. Jilemnického, Adamov

Usnesení k bodu 8:
Rada města Adamova bere na vědomí architektonickou studii části úl. P. Jilemnického,
Adamov zpracovanou arch. J. Hrabalem, Bílovice n. Svitavou.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

3



Ad 9) Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2019,
o udržování čistoty a pořádku ve městě

Usnesení k bodu 9:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova vydat Obecně závaznou
vyhlášku města Adamova, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2019, kterou
se mění obecně závazná vyhláška města Adamova č. 4/2012, o udržování čistoty
a pořádku ve městě Adamově, ze dne 19.06.2019.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 10) Obecně závazná vyhláška k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veře[nych
prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné
zeleně

Usnesení k bodu 10:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova vydat Obecně závaznou
vyhlášku města Adamova k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství
k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 11) Obecně závazná vyhláška o užívání plakátovacích ploch v majetku města

Usnesení k bodu 11:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova vydat Obecně závaznou
vyhlášku města Adamova o užívání plakátovacích ploch v majetku města.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 12) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu

Usnesení k bodu 12:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova vydat Obecně závaznou
vyhlášku města Adamova o nočním klidu.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 13) Obecně závazná vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a
diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného
pořádku

Usnesení k bodu 13:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova vydat Obecně závaznou
vyhlášku města Adamova o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení

4



veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného
pořádku.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 14) Vnitřní předpis - zadávání veřejných zakázek

Usnesení k bodu 14:
Rada města Adamova v souladu s úst. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje druhé vydání vnitřního předpisu
č. 1/INA-RM „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek", které tvoří přílohu zápisu.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 15) Změny v Pečovatelské službě města Adamova od 01.05.2025 a od 01.07.2025

Usnesení k bodu 15:
Rada města Adamova:
l) bere na vědomí informace o nutnosti transformace Pečovatelské služby města

Adamova,
2) schvaluje:

a) Pravidla pro poskytování Pečovatelské služby města Adamova od 01.05.2025,
b) Etický kodex pracovníků Pečovatelské služby města Adamov od 01.05.2025,
c) Úhradu za úkony Pečovatelské služby města Adamova od 01.07.2025,
d) Smlouvu o poskytnutí služby sociální péče - pečovatelské služby od 01.07.2025,
e) Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí služby sociální péče - pečovatelské služby

od 01.07.2025
a pověřuje vedoucí odboru SSV k podpisu těchto smluv a dodatků.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 16) Revize standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí při poskytování sociálně
právní ochrany orgány sociálně-právní ochrany dle vyhláškv č. 473/2012 Sb^
ve znění pozdějších předpisů

Usnesení k bodu 16:
Rada města Adamova bere na vědomí revizi Standardů kvality sociálně-právní ochrany
dětí k datu 01.01.2025 na Městském úřadě Adamov.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

5



Ad 17) Prodej bytové jednotky Adamov, Opletalova 38B

Usnesení k bodu 17:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit prodej bytové
jednotky č. 347/19 Opletalova 38b, Adamov, formou obálkové metody s minimální
nabídkovou cenou 3.800.000 Kč.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 18) Vyslovení podpory akce Den Země u Ptačí svatvne-27,04.2025

Usnesení k bodu 18:
Rada města Adamova schvaluje, že se Město Adamov bude spolupodílet na konání akce
„Den Země u Ptačí svatyně" dne 27.04.2025 v Adamově, a to v rozsahu uvedeném
v zápisu.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 19) Smlouva o zřízení věcného břemene č. 01/2025/SL

Usnesení k bodu 19:
Rada města Adamova schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 01/2025/SL.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se:O

Ad 20) Kupní smlouva č. 01/2025/KS

Usnesení k bodu 20:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit kupní smlouvu
č.01/2025/KS.

Pro: 5 Proti: O Zdržel se:O

Ad 21) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Lucie Zavažanová, Plotní 59/8, 679 04
Adamov

Usnesení k bodu 21:
Rada města Adamova:
a) schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu Města

Adamova Lucii Zavažanové, bytem Plotní 59/8, 679 04 Adamov na projekt s názvem
„Pálení čarodějnic",

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 43/2025.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se:O

6



Ad 22) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Junák - český skaut, středisko Srdce
na dlani Blansko, z. s.

Usnesení k bodu 22:
Rada města Adamova:
a) schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 55.000 Kč z rozpočtu Města Adamova

spolku s názvem Junák - český skaut, středisko Srdce na dlani Blansko, z. s., se sídlem
Růžová 3, 678 Ol Blansko na projekt s názvem „Zajištění provozu skautské klubovny
a obměna vybavení pro pořádání táborů",

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 42/2025.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 23) Přijetí dotace z MK pro Městské kulturní středisko Adamov

Usnesení k bodu 23:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit přijetí účelové
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury pro příspěvkovou organizaci Městské kulturní
středisko Adamov na realizaci projektu „Zahájení výpůjček e-knih v městské knihovně
Adamov" ve výši 15.000 Kč.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 24) Rozpočtové opatření č. 1/2025

Usnesení k bodu 24:
Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit
Rozpočtové opatření č. 1/2025 v následujícím znění:
l) Vrácení části dotace na pečovatelskou službu

Zvýšit rozpočet příjmů města
V § 3613 pól. 2324 101.000 Kč
V § 3541 pól. 2324 20.000 Kč
V § 3412 pól. 2324 48.000 Kč
V §3612 pól. 2324 11.000 Kč
V § 3631 pól. 2324 122.000 Kč
V §6171 pól. 2324 52.000Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 4351 pól. 5366 354.000 Kč

2) Daň z příjmů právnických osob za obec
Zvýšit rozpočet příjmů města
v pól. 1122
Zvýšit rozpočet výdajů města
v § 6399 pól. 5365

122.500 Kč

122.500 Kč
3) Financování nákladů souvisejících s parkovacím domem

Zvýšit rozpočet výdajů města
V §2219 pól. 5154 600.000 Kč

7



V §2219 pól. 5169 300.000Kč
Snížit rozpočet výdajů města
V § 3639 pól. 6121 900.000 Kč

4) Pořízení příslušenství pro nosič nářadí (technická skupina)
Snížit rozpočet výdajů města
V § 3722 pól. 6123 200.000 Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 3745 pól. 6122 200.000 Kč

5) Přijetí průtokové dotace z MK pro p. o. MKS Adamov
Zvýšit rozpočet příjmů města
V pól. 4116 UŽ 34053 15.000Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V §3319 pól. 5336 UŽ 34053 15.000Kč

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 25) Změna rozpisu rozpočtu č.1/2025

Usnesení k bodu 25:
Rada města Adamova bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 1/2025 dle písemného
materiálu.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 26) Změna rozpisu rozpočtu č. 2/2025

Usnesení k bodu 26:
Rada města Adamova schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 2/2025 v následujícím znění:

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
§ 3745 pól. 5225 - 78.000 Kč
§ 3745 pól. 6122 + 78.000 Kč

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 27) Souhlas se stavebním záměrem „Adamov, Lesní, DS NN, Adavak"

Usnesení k bodu 27:
Rada města Adamova souhlasí se stavebním záměrem „Adamov, Lesní, DS NN,ADAVAK"
na pare. č. 272/1 v k. u. a obci Adamov, navrženým firmou MONELA elektro, s. r. o.,
Dobrovského 422/3, 682 Ol Vyškov, IČO: 075 29 091.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

8



Ad 28) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030089808/001-
ENGB

Usnesení k bodu 28:
Rada města Adamova schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. PR-001030089808/001-ENGB.

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 29) Návrh programu 16. zasedáníZastypjtelstva města Adamova

Usnesení k bodu 29:
Rada města Adamova schvaluje program 16. zasedání Zastupitelstva města Adamova,
které se bude konat dne 30. dubna 2025 v 16:30 hodin na Městském úřadu v Adamově.

Program:
l)
2)

3)
4)
5)

6)

7)
8)
9)

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

Zahájení
Kontrola úkolů
a) úkoly zastupitelů
b) připomínky občanů
Zápis z jednání Kontrolního výboru
Zápis z jednání Finančního výboru
Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška
č. 1/2019, o udržování čistoty a pořádku ve městě
Obecně závazná vyhláška k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných
prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní
veřejné zeleně
Obecně závazná vyhláška o užívání plakátovacích ploch v majetku města
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu
Obecně závazná vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání, průběh
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně
tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném
k zajištění veřejného pořádku
Prodej bytové jednotky Adamov, Opletalova 38b
Kupní smlouva č. 01/2025/KS
Přijetí dotace z MK pro Městské kulturní středisko Adamov
Rozpočtové opatření č. 1/2025
Různé
Diskuse
Závěr

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 30) Diskuse, různé

9



Ad 31)Závěr

Pan starosta ukončil schůzi Rady města Adamova v 9:25 hodin. Příští 47. schůze Rady města
Adamova se bude konat dne 30.04.2025 po ukončení zasedání Zastupitelstva města
Adamova na Městském úřadě v Adamově.

Starosta:
Be. Roman Pilát, MBA v. r.

Ověřovatelé zápisu:

Jiří Němec v. r.

PhDr. Jaroslav Budíš v. r.

Zápis vyhotoven dne 17.04.2025

10


